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er det - da ogsaa min Hensigt snarest mu- 
ligt at fremsætte. Men jeg vil dog be- 
mærke, at jeg maa bringe Lovforslaget 
,frem.\)nøjagMgt saaledes, som Forslaget her 
-er stillet til Finansloven. 

Det ærede Medlem fra, Esbjerg. (Siebs- 
;ager1 henviste:, til: et - Andragende, som ,,,,er 
fremkommet fra vedkommende Beboere, 
hvori de, vel,,,> ikke gentager deres oprindelig 
fremsatte ( Ønsker ; om Statslaan og,, andre 
Begunstigelser, men hvori de ønsker Sagen 
lagt, saaledes = til Rette, at deres Tilskud 
-til; Digeanlæget, begrænses, medens Risikoen 
for muligeu Overskridelser lægges overs paa 
Staten.: I: Modsætning hertil maa! man 
sige,; at ved dét i paa i Finanslovforslaget 

홢 홢 stillede, Forslag begrænses Statens.Tilskud, 
medens Risikoen lægges: , over paa Grund- 
ø j ,  Det har hidtil været» saaledes, at 
man ved -saadanne Tilskud har holdt, Daa. 
at tbtatens ; ; Risiko ; skulde i % begrænses til 
det en: Gang i bevilgede. : I  nogle Tilfælde, 
navnlig; i> de; senere Aar,. har  der vist sig 
Overskridelser, som :p "aa:,, Grund ;af: de: hur- 
tigePrisstigninger, har været i saa;vel ber 
grundede, at Rigsdagen haK fundet Anled- 
ning til at udstrække; Tilskuddet ogsaa til 

I 'Overskridelser, > saa at > i Tilfælde,! hvor Sia-r 
ten har paataget; sig Halvdelen af den op- 
nnaeiig anslåede Udgitt, i har. den -ogsaa 
paataget sig Halvdelen åf Overskridelserne:. 
Hvis mail skulde komme Grundejerne paa 
denne Egn i Møde paa. dette Punkt/ vilde 
jeg dog , mene, at man skulde holde sig til 
den sædvanlige Form, at Staten ,,ydet,,, et 
Tilskud l til A.iilægetj og at man. saa senere 
kan f a a  Dej lighed tili ati tage r Stilling !z, til 
.de Overskridelser,, som, muligt fremkommer. 
PaaForhaand,  at ; lægg'e: Overskridelsen 
udelukkende! over paa,I Staténs . Risiko, 
vilde jeg: ikke finde, tilstrækkelig -,,beg'run,- 
det. Men i øyrigt" er;: det ; imaaskei. ririme- 
ligere, at jeg.nu; fremsætter;Lovforslaget 
saaledes, som jeg har lovet, og at vi . da 
til den Tid drøfter disse og andre Enhelt- 
h e d e i ; . .  , 

Jeg finder Anledning: til at udtale 
min -udtrykkelige Tilslutning; til den ærede 
Ordførers Bemærkninger ;di Anledning ; af 
Samraadet om IsefjordmundingensvUddybr 
ning. ; Ogsaa-ifoiv h i g h e r  dét en Forudr 
sætning, at hvis de. lokale Havne efter at 
Uddybningen har, fundet Sted,' skal være 
Genstand for Uddybning, , maa dette ske 

paa de kommunale Havnes egen Bekost- 
ning. 

Under § 2,. :Statsban,erne' , er der. et 
Samraad angaaende Vigerslev+---Køge.;Ba."., 
nen,: som er omtalt af det ærede Medlem 
fra Køge (Mads: Laisen). Vi har ved to 
tidligere Lejligheder udvekslet Bemærk- 
ninger om denne Sag og jeg kan. derfor 
i stor Korthed svare paa det ærede Med- 
lems : Bemærkninger. Det kan være rig- 
tigt, at ? man, hvis dér ikke i forvejen var 
vedtaget en Jernbane, som knytter For- 
bindelsen over Ringsted og Næstved, 
alene af Hensyn til den sydgaaen de For- 
bindelse ; burde vælge Linien Vigerslev홢 
Køge. Jeg! finder ikke Anledning til , 홢, 
overfor det.; ærede Medlem at benægte, 
at denne Linie er kortere end den anden, 
men jeg mener, at Hensigtsmæssigheds- 
hensynene; vil kikkert være saa stærke at 
man  vil vælge den anden Vej, eftersom 
den allerede -er vedtaget. Det: ærede Med- 
lem, istilléde ; det Spørgsmaal til miV. mn 
de Bemærkninger, jeg var-fremkommet 
med > om denne Sag ved- Fremsættelsen af 
et Lovforslag om forskellige Statsbane- 
anlæg, var at forstaa som et bestemt Løfte 
fra min Side om, at jeg vilde fremsætte 
et Lovforslag, ,,,,óiii en Privatbane fra Kø- 
benhavn til Køge, saafremt de, af 홢 mig 
foreslaaede iAnlæg: åf,,, et 3die og et 4de 
Spor fra København til Roskilde og- Dob- 
,heltspor.: fra .Ringsted til'Næstved ! vinder 홢홢 , , 
Rigsdagens Bifald., Jeg kan besvare dette 
;Spørgsmaal' ;ubetinget bekræftende. 

Under Postvæsenet er der fet Samraad 
angaaende Færgeforbindelsen' over ,,Fægge 
sund og Næssund,: som er omtalt af det 
ærede Medlem fra .Frøstrup (Nørhave) og 
det æredeMedlem;ifoåL,Nykøbin-gj.'-M0i!S,^ 
(Markvorseri). : Jég -kan. udtale i Tilslutning 
til/dé/Bemærkninger^ som- er fremsatte ai- 
de ærede Medlemmer. Spørgsmaalet er 
Genstand, if or Forhandling ; mellem Post- . , 
væsenets i Generaldirektorat og/ de lokale 
Myndigheder. Saa snar t  det er müligty 'er 
det min ; Agt. at :stille Forslag i saa Hf n 
seende. Jeg vil med ; det ærede Medlem 
fra Mors,,,,,haab.e', at 'det; kan lykkes til 
tredie B ehandling. Skulde det ikke kunne 
naas, vil i hvert Fald ot Forslag af den 
ønskede Art blive fremsat;paa det kom- 
mendeL Finanslovf órslag. ;, 

Jeg kom; til at forbigaa et Samraad 
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